
Ｊ Ｒ

メ ト ロ

京 王

渋 谷

田 園 都 市 線

渋 谷 計

代 官 山

メ ト ロ 線

中 目 黒

中 目 黒 計

祐 天 寺

学 芸 大 学

都 立 大 学

自 由 が 丘

大 井 町 線

自 由 が 丘 計

田 園 調 布

目 黒 線

田 園 調 布 計

多 摩 川

目 黒 線

多 摩 川 線

多 摩 川 計

新 丸 子

目 黒 線

新 丸 子 計

Ｊ Ｒ

武 蔵 小 杉

目 黒 線

武 蔵 小 杉 計

元 住 吉

日 吉

綱 島

大 倉 山

Ｊ Ｒ

49,059

35,745

20,607

129,249

13,202

247,862

7,038

80,241

26,178

106,419

14,208

35,736

21,434

42,472

84,406

126,878

12,140

15,836

27,976

5,322

0

37,466

42,788

9,666

0

9,666

27,985

71,242

13,988

113,215

36,111

87,237

62,433

29,462

36,482

-3.8 

5.6 

2.1 

2.8 

4.2 

1.8 

0.1 

2.6 

1.9 

2.4 

-6.9 

4.2 

0.6 

5.0 

3.8 

4.2 

2.0 

1.6 

1.8 

4.4 

0.9 

1.4 

3.0 

3.0 

-1.6 

3.6 

1.8 

2.0 

3.5 

1.6 

3.6 

2.7

-0.4 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

8,571

1,317

740

172,443

5,917

188,988

17,116

38,473

27,752

66,225

15,302

32,117

24,517

44,049

53,254

97,303

12,310

10,801

23,111

6,921

0

21,771

28,692

11,283

0

11,283

5,208

54,258

7,360

66,826

23,938

43,370

40,906

20,894

10,929

-9.6

31.2

12.6

1.2

5.9

1.0

-0.1

3.9

1.5

2.9

2.2

1.9

0.9

2.1

5.7

4.0

1.1

-0.8

0.2

3.6

1.0

1.6

-0.7

-0.7

-4.7

3.8

0.8

2.8

2.9

1.2

1.8

0.7

-5.0

定 期 外 ％

57,630

37,062

21,347

301,692

19,119

436,850

24,154

118,714

53,930

172,644

29,510

67,853

45,951

86,521

137,660

224,181

24,450

26,637

51,087

12,243

0

59,237

71,480

20,949

0

20,949

33,193

125,500

21,348

180,041

60,049

130,607

103,339

50,356

47,411

-4.7

6.3

2.4

1.9

4.7

1.5

-0.1

3.0

1.7

2.6

-2.4

3.1

0.8

3.5

4.5

4.1

1.5

0.6

1.0

3.9

1.0

1.5

1.0

1.0

-2.1

3.7

1.4

2.3

3.3

1.5

2.9

1.9

-1.5

計 ％

436,850

430,398

540,658

527,949

506,068

496,193

474,645

474,935

450,294

449,610

484,530

456,200

410,513

384,812

376,479

1.5

1.6

1.7

1.9

1.8

1.9

2.5

2.3

2.3

2.4

2.2

2.1

2.0

1.7

1.8

％

東 京 急 行 電 鉄

東 横 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

9.6キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
9.0キロ
(0.0％)

定期外旅客
9.3キロ

(－0.1％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 40 －



菊 名

菊 名 計

妙 蓮 寺

白 楽

東 白 楽

反 町

Ｊ Ｒ

京 急

相 鉄

横 浜 市 交

横 浜 Ｍ Ｍ

横 浜

横 浜 計

合　　　計

41,645

78,127

13,830

25,584

6,568

6,675

25,850

22,849

26,210

2,206

32,292

70,178

179,585

1,278,832

4.4 

2.1 

-5.6 

2.4 

-3.6 

-7.6 

-8.2 

0.5 

-0.3 

2.8 

7.1 

3.0 

1.1 

1.9 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

30,027

40,956

11,096

13,269

6,276

6,979

3,110

2,199

1,635

0

27,227

98,177

132,348

911,512

9.8

5.4

-0.5

1.2

-0.6

1.2

-12.1

-10.7

-10.0

3.8

2.0

1.6

1.9

定 期 外 ％

71,672

119,083

24,926

38,853

12,844

13,654

28,960

25,048

27,845

2,206

59,519

168,355

311,933

2,190,344

6.6

3.2

-3.4

2.0

-2.2

-3.3

-8.6

-0.6

-0.9

2.8

5.5

2.4

1.3

1.9

計 ％

303,626

300,592

308,482

307,292

311,933

1.7

1.5

1.5

1.5

1.3

％

東 横 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 41 －



Ｊ Ｒ

目 黒

メ ト ロ

都 交

目 黒 計

不 動 前

武 蔵 小 山

西 小 山

洗 足

大 岡 山

大 井 町 線

大 岡 山 計

奥 沢

田 園 調 布

東 横 線

田 園 調 布 計

多 摩 川

東 横 線

多 摩 川 線

多 摩 川 計

新 丸 子

東 横 線

新 丸 子 計

武 蔵 小 杉 Ｊ Ｒ

武 蔵 小 杉

東 横 線

武 蔵 小 杉 計

合　　　計

21,231

38,983

37,299

29,270

126,783

14,947

22,458

19,206

7,282

9,677

35,088

44,765

6,091

4,841

15,836

20,677

1,053

0

10,595

11,648

1,458

0

1,458

3,830

16,491

13,988

34,309

309,624

-4.2

3.7

9.4

6.1

4.4

-5.4

1.7

8.8

-4.9

0.6

13.4

10.4

0.2

6.1

1.6

2.6

2.6

-1.1

-0.8

6.0

6.0

-3.7

3.5

1.8

1.9

3.8

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

4,631

33,239

25,496

13,596

76,962

13,594

18,368

11,563

7,725

7,165

26,512

33,677

7,161

4,378

10,801

15,179

1,239

0

6,946

8,185

3,491

0

3,491

448

10,355

7,360

18,163

214,068

-7.7

2.6

7.0

6.9

4.0

1.0

3.8

-0.6

3.3

0.1

12.7

9.7

1.4

2.6

-0.8

0.2

-1.9

1.5

1.0

5.9

5.9

3.2

6.6

0.8

4.1

3.9

定 期 外 ％

25,862

72,222

62,795

42,866

203,745

28,541

40,826

30,769

15,007

16,842

61,600

78,442

13,252

9,219

26,637

35,856

2,292

0

17,541

19,833

4,949

0

4,949

4,278

26,846

21,348

52,472

523,692

-4.9

3.2

8.4

6.3

4.3

-2.4

2.6

5.1

-0.8

0.4

13.1

10.1

0.8

4.4

0.6

1.6

0.1

-0.1

-0.1

6.0

6.0

-3.0

4.7

1.4

2.7

3.9

計 ％

203,745

195,496

177,925

162,091

158,312

106,002

101,134

83,814

70,720

52,472

4.3

5.0

5.2

4.6

4.9

2.0

1.8

1.8

2.7

2.7

％

目 黒 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

4.6キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
4.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
4.4キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 42 －



Ｊ Ｒ

り ん か い

大 井 町

大 井 町 計

下 神 明

戸 越 公 園

中 延

荏 原 町

旗 の 台

池 上

旗 の 台 計

北 千 束

大 岡 山

目 黒 線

大 岡 山 計

緑 が 丘

自 由 が 丘

東 横 線

自 由 が 丘 計

九 品 仏

尾 山 台

等 々 力

上 野 毛

二 子 玉 川

田 園 都 市 線

二 子 玉 川 計

合　　　計

21,222

5,070

37,241

63,533

4,449

6,018

9,705

9,340

8,752

21,668

30,420

3,081

12,902

35,088

47,990

3,949

15,661

84,406

100,067

7,264

14,163

14,290

10,837

14,804

84,927

99,731

424,837

-4.5

17.3

7.4

3.7

-6.8

-2.3

2.2

6.9

0.2

4.6

3.3

-4.8

0.3

13.4

9.6

-2.2

7.3

3.8

4.3

-0.1

0.8

0.6

1.1

3.5

3.1

3.7

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

3,087

43,085

46,172

4,360

7,190

9,333

7,361

8,379

15,150

23,529

3,984

10,682

26,512

37,194

5,173

25,092

53,254

78,346

6,235

11,200

11,429

9,729

15,985

45,821

61,806

323,041

-8.8

3.7

2.8

2.5

2.7

2.3

2.1

4.3

7.5

6.3

3.7

2.4

12.7

9.5

3.2

3.7

5.7

5.0

3.1

0.9

1.0

0.9

-0.6

3.9

2.7

4.1

定 期 外 ％

24,309

5,070

80,326

109,705

8,809

13,208

19,038

16,701

17,131

36,818

53,949

7,065

23,584

61,600

85,184

9,122

40,753

137,660

178,413

13,499

25,363

25,719

20,566

30,789

130,748

161,537

747,878

-5.1

17.3

5.4

3.3

-2.4

0.4

2.3

4.7

2.1

5.8

4.6

-0.2

1.2

13.1

9.5

0.8

5.0

4.5

4.6

3.5

0.4

0.9

0.8

0.2

3.7

3.0

3.9

計 ％

109,705

111,573

110,073

118,268

119,550

146,247

147,299

191,614

193,174

200,458

192,806

179,796

166,743

161,537

3.3

3.5

3.6

3.7

3.2

3.3

3.4

5.5

5.6

2.5

2.4

2.7

2.9

3.0

％

大 井 町 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

4.5キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
4.0キロ
(－0.9％)

定期外旅客
4.3キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 43 －



多 摩 川

東 横 線

目 黒 線

多 摩 川 計

沼 　 部

鵜 の 木

下 丸 子

武 蔵 新 田

矢 　 口 　 渡

蒲 田 Ｊ Ｒ

蒲  田

池 上 線

蒲 田 計

合　　　計

1,091

37,466

10,595

49,152

5,305

10,385

22,996

12,831

12,796

16,804

35,152

4,526

56,482

169,947

15.6

0.9

-1.1

0.8

0.2

-2.1

7.0

-0.9

-2.9

-5.2

4.8

3.1

1.5

1.2

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

1,470

21,771

6,946

30,187

4,672

8,241

11,974

9,986

9,616

2,271

29,533

2,642

34,446

109,122

0.5

1.0

1.5

1.1

1.6

0.6

4.4

0.6

3.0

-5.7

1.1

4.4

0.9

1.5

定 期 外 ％

2,561

59,237

17,541

79,339

9,977

18,626

34,970

22,817

22,412

19,075

64,685

7,168

90,928

279,069

6.4

1.0

-0.1

0.9

0.9

-0.9

6.1

-0.3

-0.5

-5.3

3.1

3.6

1.2

1.3

計 ％

79,339

76,191

73,466

79,070

82,633

90,928

0.9

1.1

0.8

1.9

1.9

1.2

％

多 摩 川 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

3.3キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
3.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
3.3キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 44 －



Ｊ Ｒ

メ ト ロ

京 王

渋 谷

東 横 線

渋 谷 計

池 尻 大 橋

三 軒 茶 屋

駒 沢 大 学

桜 新 町

用 賀

二 子 玉 川

大 井 町 線

二 子 玉 川 計

二 子 新 地

高 津

溝 の 口 Ｊ Ｒ

溝 の 口

溝 の 口 計

梶 が 谷

宮 崎 台

宮 前 平

鷺 沼

た ま プ ラ ー ザ

あざみ野横浜市交線

あ ざ み 野

あ ざ み 野 計

江 田

市 が 尾

藤 が 丘

青 葉 台

田 奈

長 津 田 Ｊ Ｒ

長 津 田

こ ど も の 国 線

48,548

226,644

9,966

147,871

13,202

446,231

30,285

68,035

40,026

39,074

30,883

34,557

84,927

119,484

9,124

16,174

26,349

73,732

100,081

21,988

26,556

29,675

36,068

35,055

20,106

64,601

84,707

26,533

27,057

11,664

69,155

7,153

27,835

46,466

3,908

-3.6

3.7

2.2

3.3

4.2

2.7

5.2

1.8

3.5

4.5

2.2

4.6

3.5

3.8

2.8

6.8

-3.5

3.9

1.9

3.6

3.0

1.7

0.7

3.7

4.4

4.9

4.8

3.8

1.6

0.9

1.8

4.2

-3.8

4.7

4.9

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

896

90,045

192

124,467

5,917

221,517

22,670

48,680

25,208

22,109

26,907

33,048

45,821

78,869

8,092

10,905

2,751

61,780

64,531

14,366

17,165

15,655

25,778

31,401

46,479

46,479

11,049

18,258

14,655

40,168

3,748

3,073

38,309

767

3.6

5.6

18.5

0.9

5.9

2.9

3.1

3.7

2.5

0.6

3.0

0.1

3.9

2.3

4.1

2.3

-5.6

3.3

2.9

3.2

1.7

0.8

2.9

3.2

4.1

4.1

2.5

2.3

2.2

2.1

1.7

-4.9

3.3

-0.6

定 期 外 ％

49,444

316,689

10,158

272,338

19,119

667,748

52,955

116,715

65,234

61,183

57,790

67,605

130,748

198,353

17,216

27,079

29,100

135,512

164,612

36,354

43,721

45,330

61,846

66,456

20,106

111,080

131,186

37,582

45,315

26,319

109,323

10,901

30,908

84,775

4,675

-3.5

4.2

2.4

2.2

4.7

2.8

4.3

2.6

3.1

3.0

2.6

2.3

3.7

3.2

3.4

4.9

-3.7

3.7

2.3

3.4

2.5

1.4

1.6

3.5

4.4

4.6

4.6

3.4

1.8

1.6

1.9

3.3

-3.9

4.1

4.0

計 ％

667,748

637,854

576,937

541,156

511,874

504,006

571,560

562,409

550,804

532,765

507,291

480,736

455,812

424,164

405,502

331,948

309,733

291,404

283,992

219,758

212,866

2.8

2.7

2.7

2.7

2.7

2.7

2.9

2.9

2.8

2.6

2.6

2.6

2.6

2.8

2.8

2.4

2.2

2.3

2.4

2.7

2.7

％

田 園 都 市 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

11.6キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
9.1キロ
(0.0％)

定期外旅客
10.7キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 45 －



長 津 田 計

つ く し 野

す ず か け 台

南 町 田

つ き み 野

中央林間小田急線

中 央 林 間

中 央 林 間 計

合　　　計

78,209

8,252

7,904

17,074

4,266

27,724

33,610

61,334

1,452,047

1.5

-0.9

-1.4

4.3

-1.8

4.7

2.9

3.7

2.8

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

42,149

4,729

3,779

13,446

5,631

3,133

30,439

33,572

871,516

2.5

1.6

-0.4

16.0

0.3

2.0

4.3

4.1

2.9

定 期 外 ％

120,358

12,981

11,683

30,520

9,897

30,857

64,049

94,906

2,323,563

1.9

-0.0

-1.1

9.1

-0.6

4.4

3.5

3.8

2.9

計 ％

128,639

119,744

112,408

98,295

94,906

3.8

4.2

4.5

3.7

3.8

％

田 園 都 市 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 46 －



Ｊ Ｒ

五 反 田

五 反 田 計

大 崎 広 小 路

戸 越 銀 座

荏 原 中 延

旗 の 台

大 井 町 線

旗 の 台 計

長 原

洗 足 池

石 川 台

雪 が 谷 大 塚

御 嶽 山

久 が 原

千 鳥 町

池 上

蓮 沼

Ｊ Ｒ

蒲 田

多 摩 川 線

蒲 田 計

合　　　計

34,526

31,788

66,314

3,019

8,960

6,932

6,623

21,668

28,291

7,876

9,255

7,041

12,376

14,457

7,816

7,122

17,080

3,208

14,178

25,879

4,526

44,583

244,330

-2.1

5.8

1.5

7.6

-1.1

2.7

-5.9

4.6

1.9

-1.6

4.4

0.9

3.4

5.8

-2.8

7.7

1.5

-5.2

-3.1

6.1

3.1

2.7

2.0

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

7,599

29,322

36,921

5,034

9,321

5,360

7,433

15,150

22,583

6,825

7,250

7,455

8,990

6,926

7,255

5,578

15,014

3,857

2,256

23,986

2,642

28,884

177,253

-6.5

2.8

0.7

4.3

2.3

1.1

1.5

7.5

5.5

4.8

1.6

2.9

2.5

2.8

3.1

2.0

1.2

2.4

-4.4

3.0

4.4

2.5

2.5

定 期 外 ％

42,125

61,110

103,235

8,053

18,281

12,292

14,056

36,818

50,874

14,701

16,505

14,496

21,366

21,383

15,071

12,700

32,094

7,065

16,434

49,865

7,168

73,467

421,583

-2.9

4.3

1.2

5.5

0.6

2.0

-2.1

5.8

3.5

1.3

3.1

1.9

3.0

4.8

-0.0

5.2

1.4

-1.2

-3.3

4.6

3.6

2.6

2.2

計 ％

103,235

110,696

106,769

100,387

97,852

88,173

81,280

74,162

63,458

52,655

53,490

57,512

70,457

73,467

1.2

1.6

2.0

2.0

2.8

3.6

3.6

3.9

4.2

3.4

3.0

3.9

3.0

2.6

％

池 上 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

4.4キロ
(0.9％)

定 期 旅 客
3.8キロ
(0.0％)

定期外旅客
4.1キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 47 －


